
 1 

ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  29. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 17. 9. 2009 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

67 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
29 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
33 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
14 ředitelů organizací 
  3 poslanci PS PČR 
12 zástupců tisku 

                                                                + starosta města Jeseník Mgr. Petr Procházka 
CELKEM přítomných:  159 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Mgr. Ladislav Šilha – do 10 hodin 

Mgr. Petr Štěpánek, CSc.    -  
pozdější příchod 
Petr Kužel – pozdější příchod 

RNDr. Jana Ryšlinková, CSc. 

Bohumil Zoufalík 

Ing. Marie Kousalíková –  
10,55 – 11,30 
Ing. Viktor Pázler –  
13,00 – 13,50 hod. 
Ing. Milan Richter 

 
 
29. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,24 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 

pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové 
stránky www.magistrat.praha-město.cz. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Martina Šandová a Mgr. Jan Choděra. 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda:  Alena Samková 
členové:     Ing. František Stádník 

            Mgr. Tomáš Chalupa                                    
            Jan Slezák   



 2 

            RNDr. Jiří Witzany Ph.D.                             
            Ing. Eva Tylová                            
            Petr Zajíček 
 

tajemníkem výboru:  JUDr. Lenka Danielisová, 
                                  ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO:  56 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval přítomné o “Podání námitky člena ZHMP  
Pavla Ambrože proti zápisu z 28. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy, které se konalo dne  
18. 6. 2009“.  
Námitka se týkala průběhu jednání k tisku Z-559 – Petice „Za spravedlivou privatizaci 
obecních bytů za stejných podmínek pro všechny občany hl.m. Prahy“. 
Člen ZHMP pan Ambrož  uvedl, že v zápise z uvedeného zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy 
není zaznamenáno údajně „zásadní“ pochybení primátora hl. m. Prahy, kdy v pozici 
diskutujícího na konci svého příspěvku uzavřel rozpravu, ale v té chvíli mu ještě nebylo  
předáno panem náměstkem Blažkem zpět řízení zasedání. Podle pana Ambrože mohl primátor 
hl.m. Prahy pouze jako každý diskutující navrhnout ukončení diskuse a pan náměstek Blažek 
v pozici řídícího zasedání by pak měl o jeho návrhu dát hlasovat. Pan Ambrož požadoval 
opravu zápisu tak, aby odpovídal průběhu projednávání předmětného tisku. Současně pan 
Ambrož navrhl, aby na zasedání ZHMP v září 2009 byl do programu zařazen bod „Diskuse 
k tisku Z-559“, ve kterém by se pokračovalo v nedokončené diskusi. 
        
K námitce se v souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy vyjádřili ověřovatelé 
zápisu z 28. zasedání ZHMP - paní náměstkyně Reedová a pan zastupitel Tomáš Chvála, a to 
písemně. Ve svém vyjádření oba ověřovatelé konstatovali, že chápou podstatu námitky člena 
ZHMP pana Ambrože,  avšak z pohledu skutečností zaznamenaných v zápisech ze zasedání 
ZHMP v souladu s ustanovením § 65 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, a konstatovali, že je uvedená námitka irelevantní.  
Proto oba ověřovatelé doporučili ponechat znění zápisu z 28. zasedání ZHMP konaného dne 
18. 6. 2009 beze změny.    
Současně doporučili, aby záležitost za účasti člena ZHMP p. Pavla Ambrože projednal a 
dořešil kontrolní výbor ZHMP.  
Primátor hl. m. Prahy dále uvedl, že i z jeho pohledu se jedná o čistě technickou záležitost, 
která neměla jakýkoliv vliv na meritum projednávané záležitosti či odhlasované závěry 
v uvedené věci a pokud v danou chvíli pan Ambrož cítil, že je případně ohrožena možnost 
zastupitelů se k věci vyjádřit, mohl ihned uplatnit podle čl. 10 Jednacího řádu ZHMP - 
technickou či faktickou poznámku. Toto však neučinil.  
Doporučil proto akceptovat názor ověřovatelů a ponechat zápis z 28. zasedání Zastupitelstva 
hl. m. Prahy konaného dne 18.6.2009 beze změny. 
 
Poté vystoupil člen ZHMP p. Ambrož. Na jeho vystoupení reagoval primátor hl. m. Prahy. 
 
 
 



 3 

Hlasování o ponechání zápisu 28. zasedání ZHMP ze dne 18. 6. 2009 beze změn ve znění 
ověřeném ověřovateli: 
PRO:  42  PROTI:  3 ZDR.  13 

Bylo přijato. 
   

Zároveň předsedající primátor hl. m. Prahy požádal předsedu Kontrolního výboru ZHMP 
JUDr. Františka Hoffmana, aby záležitost za přítomnosti pana zastupitele Ambrože projednal 
v Kontrolním výboru ZHMP, kterého se v případě potřeby rád zúčastní. 
 
 
K programu jednání byly následující připomínky: 
 
 Předsedající primátor hl. m. Prahy  informoval členy ZHMP, že obdrželi do svých schránek 
„Upravený návrh programu jednání“ , který odsouhlasila Rada HMP na svém jednání dne 
15. 9. 2009. Oproti návrhu programu, který byl součástí svolání dnešního jednání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy byl doplněn a upraven takto: 
 
Nově se doplnil: 

 
Tisk Z – 744 – Podpora infrastruktury předškolní péče na území hl. m. Prahy a návrhu na   
                         rozdělení investiční rezervy na obnovu škol, předškolních a školských zařízení 

             - primátor hl. m. Prahy 
                         (tento bod by se zařadil na program jednání jako bod 10/2. - původní bod 10.  
                          se změnil na bod 10/1.) 

 
Tisk Z – 678 –  Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hloubětín z vlastnictví  

                 České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní  
                 statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy                                   
                 - náměstek primátora Blažek 
                 (tento bod by se zařadil na program jednání jako bod 18/3.)  
 

Tisk Z – 728 –  Návrh na poskytnutí humanitární pomoci obci Jeseník, Olomoucký                               
                          kraj, ve výši 50 mil. Kč 

                 - náměstek primátora Blažek 
                          (tento bod by se zařadil na program jednání jako bod  1/1. - původní bod 1.   
                           se změnil na bod  1/2.) 

 
 

Do bloku K INFORMACI:  
 
se nově doplňuje tisk jako: 
bod 9. - Tisk Z – 743 - Informace o činnosti Výboru dopravy Zastupitelstva hl. m.  
                                      Prahy za I. pololetí roku 2009                                        
                                      - předseda výboru dopravy ZHMP          
 
 
 
 
 
 



 4 

Hlasování o změnách v programu jednání: 
 
Zařazení tisku Z - 744 
PRO:   61 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 678 
PRO:  61 PROTI:  0 ZDR.   0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 728 
PRO:  60 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
 
Hlasování o celém upraveném programu jednání 
PRO:  60 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
Úvodem předsedající primátor hl. m. Prahy uvítal starostu města Jeseník Mgr. Petra Procházku. 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Klega a opět převzal řízení 
schůze primátor hl. m. Prahy. 
  1/1.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na poskytnutí humanitární pomoci obci Jeseník, Olomoucký kraj,  ve výši 50 mil. Kč 
   TISK:            Z 728 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  64          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/1 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek a vystoupil také starosta města Jeseník. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: primátor hl. m. Prahy, Tylová, Hodek, Witzany. 
 
Po přednesení diskusních příspěvků se ujal slova opět starosta města Jeseník, který na diskusní 
příspěvky reagoval.  
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Starosta města Jeseník Mgr. Petr Procházka poděkoval všem za podporu. 
 
 



 5 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
   1/2.              primátor hl. m. Prahy 

 
Zpráva o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. pololetí 2009 
   TISK:            Z 640        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    56        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   5        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/2 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Witzany, Zajíček. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    2.              primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v souvislosti s dodatečnými přiznáními k dani z 
příjmů právnických osob hl.m. Prahy a s poskytnutím neinvestiční dotace městským částem 
   TISK:            Z 653  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/3 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    3.              primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 1 na vrub kap. 10 - neúčelová 
rezerva rozpočtu hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 593 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/4 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy, který v rámci svého úvodního slova požádal o úpravu částky v 
návrhu usnesení, a to v bodě „I. schvaluje….“ nahradit původní částku ve výši „5 770 tis. Kč…..“ částkou 
ve výši „9 285 tis. Kč…“.       
V rámci úvodního slova vystoupil starosta MČ Prahy 1 Ing. Petr Hejma. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 6 

 
    4.              primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh na snížení účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Troja z rozpočtu hl.m. 
Prahy a převodu finančních prostředků do kapitoly 03 rozpočtu hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 655 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/5 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
    5.              primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh na rozšíření účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Klánovice na základě 
usnesení ZHMP č. 26/1 ze dne 23.4.2009 
   TISK:            Z 651 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/6 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    6.              primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh na změnu účelu části investiční dotace poskytnuté z rozpočtu hl.m. Prahy MČ Praha 15 
na základě usnesení ZHMP č. 26/1 ze dne 23. 4. 2009 
   TISK:            Z 703 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/7 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 7 

    7.              primátor hl. m. Prahy 
 

Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha - Dolní Počernice na vrub kap. 10 
- neúčelová rezerva rozpočtu hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 647 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/8 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    8.              primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh k vyúčtování investiční účelové dotace Dopravnímu podniku hl.m. Prahy, a.s.ve výši 
448 305 tis. Kč určené na předfinancování projektu CZ.2.16/1.1.00/21003 - Tramvajová trať 
Radlická, v souvislosti s dalšími dopravně-investičními akcemi, realizovanými Dopravním 
podnikem hl. m. Prahy, a. s. 
   TISK:            Z 720 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/9 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil s doplňující informacemi radní Šteiner. 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven kontrolní termín na 22. 9. 2009. 
 
    9.              primátor hl. m. Prahy 

 
Aktualizace vývoje daňových příjmů hl. m. Prahy zpracované dle nových odhadů Ministerstva 
financí ČR 
   TISK:            Z 749 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/10 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 8 

 
  10/1.              primátor hl. m. Prahy 

 
Aktuální ratingové hodnocení hl.m. Prahy agenturou Moody ´s - červenec 2009                     
   TISK:            Z 750 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/11 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  10/2.              primátor hl. m. Prahy 

 
Podpora infrastruktury předškolní péče na území hl. m. Prahy a návrhu na rozdělení 
investiční rezervy na obnovu škol, předškolních a školských zařízení              
   TISK:            Z 744 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/12 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Jech. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   11.              primátor hl. m. Prahy 

 
Návrh změn v zakládací listině "Nadačního fondu Cesta ke vzdělání"                
   TISK:            Z 569 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/13 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Jech. 
 



 9 

Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Primátor hl. m. Prahy -  úkol řediteli odboru informatiky MHMP Ing. Krausovi – zřídit samostatný webový 
projekt pro nadační fond Cesta ke vzdělání.   KT: 30. 11. 2009 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
   12.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na změnu katastrální hranice Písnice - Hodkovice u Zlatníků   

   TISK:            Z 403 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/14 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
   13.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Lochkov na přestavbu a dostavbu 
hasičské zbrojnice 
   TISK:            Z 698 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/15 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   14.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na poskytnutí dotací městské části Praha 19 na výstavbu  a vybavení hasičské zbrojnice 
Kbely 
   TISK:            Z 697 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/16 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V usnesení bylo v bodě „I. 1.“ opraveno chybné „č. akce 40059“ na správné „č. akce 40056“. 



 10 

 
   15.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ na provoz Sborů dobrovolných hasičů 
+ nové znění přílohy č. 1 k usnesení ZHMP – technická oprava 
   TISK:            Z 699 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/17 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   16.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na schválení úplatného nabytí pozemků v k.ú. Lochovice do vlastnictví hl.m. Prahy dle 
zákona č. 95/1999 Sb. 
   TISK:            Z 639 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/18 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   17.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na schválení úplatného nabytí a vzdání se práva převodu pozemků do vlastnictví hl.m. 
Prahy dle zákona č. 95/1999 Sb. 
   TISK:            Z 624 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/19 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 11 

 
  18/1.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hodkovičky a Bubeneč z vlastnictví České 
republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní 
podnik „v likvidaci“ do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 598 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/20 
 
Materiály pod poř. č. 18/1. - 18/3. uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  18/2.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Stodůlky, Vinoř, Šeberov, Košíře, Kyje, Ďáblice a 
Třeboradice  z vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní 
statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 622 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/21 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  18/3.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hloubětín z vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl.m. Prahy "v likvidaci" do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
   TISK:            Z 678 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/22 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



 12 

 
   19.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa služeb hlavního města Prahy 
   TISK:            Z 612 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/23 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
   20.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa služeb hl.m. Prahy a k návrhu 
obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřené 
věci z vlastnictví hl.m. městské části Praha 12 (pozemek parc.č. 2511/1 v k.ú. Modřany) 
   TISK:            Z 702 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/24 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   21.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha - 12, Praha  15, Praha 
- Kolovraty, Praha - Kunratice, Praha -  Lysolaje a  Praha - Satalice (movitý majetek - 
požární automobily) 

   TISK:            Z 737 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/25 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



 13 

   22.              náměstek primátora Blažek 
 

Návrh na  volbu přísedících Městského soudu v Praze 

   TISK:            Z 660 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/26 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ptáček. 
 
člen ZHMP Ptáček – navrhl samostatné hlasování o paní „Ing. Marcele Vránové“  
Pro: 22  Proti: 5  Zdr. 24 
Nebylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  23/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 432/5 o výměře 3688 m2 v k.ú. 
Káraný z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví obce Káraný 
   TISK:            Z 724 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/27 
Materiály pod poř. č. 23/1. – 23/13. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven původní text na znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  23/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 2557/1 o výměře 487 m2 a parc.č. 2557/2 o výměře 
1 566 m2 v k.ú. Kobylisy z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví CPI Reality, a.s.   
   TISK:            Z 522 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/28 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



 14 

  23/3.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh na úplatný převod částí pozemku parc.č. 230/7 v k.ú. Chodov z vlastnictví hl.m. Prahy 
do vlastnictví Er prof, spol. s r.o., se sídlem Praha 4, Starochodovská 1359 

   TISK:            Z 568 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/29 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/4.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 1121/53 o výměře 343 m2 v k.ú. 
Prosek z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti ALOE CZ, a.s. 

   TISK:            Z 725 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/30 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven původní text na znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  23/5.     náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků 423/1 o výměře 17 m2, parc.č. 429/7 o výměře 130 m2, 
parc.č. 1761/120 o výměře 50 m2 a parc.č. 1763/4 o výměře 10 m2, vše v k.ú. Hostivař z 
vlastnictví hl.m. Prahy do SJM JUDr. Zdeňka Kašpárka, CSc. a MUDr. Hany Kašpárkové 
   TISK:            Z 637 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/31 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

  23/6.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh na schválení úplatného převodu části pozemku parc.č. 2513/3 o výměře 100 m2 v k.ú. 
Dejvice z vlastnictví hl.m. Prahy do SJM Ing. Václava Krákory a Evy Krákorové 

   TISK:            Z 442 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/32 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
  23/7.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 3439/2 o výměře 143 m2 v k.ú. Libeň z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví Komerční banky, a.s. 
   TISK:            Z 519 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/33 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/8.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 567/2 o výměře 92 m2, k.ú. Střížkov z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Bohemia Properties a.s. 
   TISK:            Z 638 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/34 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/9.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 2549/8 v k.ú. Záběhlice o výměře 44 m2 z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví spol. PREdistribuce, a.s. 
   TISK:            Z 514 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/35 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



 16 

 23/10.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 1773 o výměře 29 m2 v k.ú. Kobylisy z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví pana Ing. Ondřeje Hory 

   TISK:            Z 506 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/36 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 23/11.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 524/10 v k.ú. Hrdlořezy o výměře 17 
m2 z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti BRETTON s.r.o. 

   TISK:            Z 344 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/37 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven původní text na znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 23/12.     náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod rekreační chaty č.ev. 354 s pozemky parc.č. st. 583 a 189/17 v k.ú. 
Svojetice 
   TISK:            Z 693 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/38 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

 23/13.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh na úplatný převod plynárenského zařízení v k.ú. Uhříněves z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví Pražská plynárenská a.s. 

   TISK:            Z 490 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/39 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1619/1 o výměře 3 581 m2 v  k.ú. Troja, z  
podílového  spoluvlastnictví  Ing. Hraběte Jana, Polcarové Milady a Pospíšilové Vladimíry 
do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 0012 „Protipovodňová opatření na ochranu 
HMP“, etapa 0007 Troja, část 14 - Městský okruh 

   TISK:            Z 475 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/40 
 
Materiály pod poř. č. 24/1. – 24/9. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1619/2, k.ú. Troja o výměře 1143 m2,  pozemku 
parc.č. 1619/3, k.ú. Troja o výměře 109 m2 a pozemku parc.č. 1619/4, k.ú. Troja o výměře 25 
m2 z vlastnictví paní Moniky Novotné do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 0012 
„Protipovodňová opatření na ochranu HMP“, etapa 0007 Troja, část 14 Městský okruh 
   TISK:            Z 476 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/41 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



 18 

  24/3.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1615 o výměře 2639 m2 v k.ú. Troja z podílového 
spoluvlastnictví Ing. Güttera Zdeňka CSc., Černé Aleny a  ČR do vlastnictví hl.m. Prahy pro 
realizaci stavby č. 0012 "Protipovodňová opatření na ochranu HMP", etapa 0007 Troja, část 
14 - Městský okruh 

   TISK:            Z 961 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/42 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/4.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1640/2, k. ú. Řeporyje o výměře 40 m2 a pozemku 
parc. č. 1641/5, k.ú. Řeporyje o výměře 379 m2 z vlastnictví paní Julie Růžičkové do 
vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 3090  „TV Řeporyje“, etapa 0013 - Rudoltická 

   TISK:            Z 453 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/43 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  24/5.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1588/2 o výměře 463 m2 v k.ú. Troja z podílového 
spoluvlastnictví Čermákové Jarmily a Soukupa Josefa do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci 
stavby č. 0012 "Protipovodňová opatření na ochranu HMP", etapa 0007 Troja, část 16 - Pod 
Havránkou 
   TISK:            Z 962 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/44 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



 19 

  24/6.              náměstek primátora Klega 

Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 750/4 o výměře 404 m2 v k.ú. Zličín zapsaného na 
LV č.928 do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 397 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/45 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 22. 9. 2009. 
 
  24/7.              náměstek primátora Klega 

Návrh na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2511/28 o výměře 12 m2, 1255/2 o výměře 929 m2, 
1255/4 o výměře 23 m2,  1255/6 o výměře 7 388 m2  a  1255/1 o výměře 2 658 m2 v k.ú. 
Radotín, z vlastnictví Římskokatolické farnosti u kostela sv. Petra a Pavla, apoštolů, Praha - 
Radotín, Václava Balého 450/5, 153 00 Praha - Radotín do vlastnictví hl.m. Prahy 
+ nové znění usnesení – technická oprava 
   TISK:            Z 494 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/46 
V nově předloženém usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 9. 2009.  
 
Nově předložené usnesení bylo přijato. 
 
  24/8.             náměstek primátora Klega 

Návrh na úplatné nabytí pozemků parc.č. 659/35, 659/56, 816/3, části pozemku parc.č. 875/5 
a části pozemku PK 233, který je částí KN parc.č. 880/6 v k.ú. Písnice do vlastnictví hl.m. 
Prahy 
   TISK:            Z 618 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/47 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 9. 2009.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

  24/9.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh na úplatné nabytí části pozemku parc.č. 366 k.ú. Cholupice o výměře 32 m2 z 
vlastnictví Tělovýchovné jednoty Sokol Cholupice do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci 
stavby č. 0132 TV Točná, etapa 0001 - IS Cholupice, část 01 - Cholupice 

   TISK:            Z 491 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/48 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 2035/6 o výměře 88 m2 a parc.č. 2035/7 o 
výměře 39 m2 k.ú. Podolí z vlastnictví ČR - Pražské restaurace, státní podnik v likvidaci do  
vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 658 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/49 
Materiály pod poř. č. 25/1. – 25/5. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven původní text na znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  25/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla ze spoluvlastnictví  Ing. Jiřího Šumy 
(podíl1/2) a manželů Ivana a Stanislavy Tesaříkových  (SJM podíl 1/2) do vlastnictví hl.m. 
Prahy 
   TISK:            Z 643 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/50 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



 21 

  25/3.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví Ing. Lubomíra Procenka do 
vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 645 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/51 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  25/4.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví PRAŽSKÁ REALITNÍ, s.r.o. 
do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 644 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/52 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/5.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví Steady Financial, a.s.  do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 694 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/53 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

   26.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh na vzdání se práva zpětné koupě, zákazu zcizení a zadlužení pro hlavní město Prahu k 
pozemkům parc.č. 2396/1, parc.č. 2396/2 a budově č.p. 970 v k.ú. Braník 

   TISK:            Z 627 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/54 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   27.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na zrušení zástavního práva smluvního za pohledávku investičního příspěvku hl.m. 
Prahy k č.p. 666 a  pozemkům parc.č. 1807, parc.č. 1808/1, parc.č. 1808/2 v k.ú. Michle 
   TISK:            Z 734 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/55 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   28.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na změnu účelu části investiční dotace poskytnuté z rozpočtu hl.m. Prahy MČ Praha - 
Kunratice na základě usnesení ZHMP č. 24/10 ze dne 19. 2. 2009 
   TISK:            Z 706 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/56 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

  29/1.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh směny pozemku parc.č. 676/71 o výměře 64 m2 v k.ú. Dolní Měcholupy ve vlastnictví 
AUTOSERVIS FILIPEK s.r.o., za stavbu garáže v k.ú. Dolní Měcholupy ve vlastnictví hl.m. 
Prahy, postavenou na pozemku parc.č. 676/47 ve vlastnictví AUTOSERVIS FILIPEK s.r.o. 

   TISK:            Z 676 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/57 
Materiály pod poř. č. 29/1. – 29/3. uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  29/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny dvou částí pozemku parc.č. 320/11 o výměře 457m2 a pozemku 519/5 o výměře 
111m2, všechny v k.ú. Třebonice  ve vlastnictví pana Ivana Jelínka za pozemek parc.č. 288/4 
o výměře 177m2, pozemek parc.č.  336/4 o výměře 116m2 a pozemek parc.č. 346 o výměře 
220m2, všechny v k.ú. Třebonice ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 675 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/58 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  29/3.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny části pozemku parc. č. 265/14 o výměře 21m2 v k.ú. Jinonice, ve vlastnictví paní 
Jany a pana Radima Antonových  za část pozemku parc.č. 267 o výměře 52m2 v k.ú. Jinonice, 
ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 588 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/59 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

 
   30.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh revokace usnesení ZHMP č. 27/12 ze dne 28.5.2009  schválení úplatného převodu částí 
pozemku parc.č. 982 o celkové výměře 510 m2 v k.ú. Vokovice, Mgr. Martině Šritrové, Janu 
Němečkovi, Zdeňku Holovskému, Janu Holovskému a Maríi Radové, za účelem vytvoření 
jednoho funkčního celku s nemovitostmi žadatelů 
   TISK:            Z 562 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/60 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   31.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů,  
svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
- MČ Praha 7, 14 a Praha-Dubeč 
- MČ Praha 7, 10 a 13 (pozemky v k.ú. Holešovice, Záběhlice a 
                                      Stodůlky) 
- MČ Praha 10, 13 a 14 (nemovitosti v k.ú. Vršovice, Stodůlky, 
                                        Hloubětín, Hostavice a Kyje) 
- MČ Praha 13 a 14 (pozemky v k.ú. Stodůlky a v k.ú. Hloubětín) 
- MČ Praha 13 a Praha-Nedvězí (nemovitosti v k.ú. Stodůlky 
                                                      a  v k.ú.  Nedvězí) 
- MČ Praha 11 (pozemky v k.ú. Chodov a Háje) 
- MČ Praha 11 (pozemky v k.ú. Chodov a Háje) 
- MČ Praha 11 (pozemky v k.ú. Chodov ) 
- MČ Praha 3, 5, 16 a Praha-Ďáblice (pozemky v k.ú. Žižkov, 
                                                            Smíchov, Radotín a Ďáblice) 
- MČ Praha 17 (pozemky v k.ú. Řepy) 
- MČ Praha   8 (pozemky v k.ú. Kobylisy, Libeň a Čimice) 
   TISK:            Z 700 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  12         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/61 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 25 

 
   32.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
- MČ Praha  6 a 9 (pozemky pod komunikacemi v k.ú. Břevnov,    
                               Libeň a Vysočany) 
- MČ Praha  6,11 a Praha-Březiněves (stavby veřejného a 
                               slavnostního osvětlení v k.ú. Dejvice, Chodov  
                               a Březiněves) 
   TISK:            Z 701 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/62 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   33.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na poskytnutí bezúročné půjčky z rozpočtu hl.m. Prahy příspěvkové organizaci Střední 
škola - Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 k 
zajištění retrofinancování grantu v rámci Finančních mechanismů Evropského 
hospodářského prostoru a Norska na projekt "Perspektis 21-Obnovitelné zdroje-perspektiva 
pro 21. století" 

   TISK:            Z 611 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/63 
 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

  
   34.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2009 určenou na integraci žáků 
škol a školských zařízení, zřizovaných městskými částmi hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 663 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/64 
 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 9. 2009. 
        
  35/1.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh změn zřizovacích  listin  příspěvkových organizací v působnosti SMT MHMP 
   TISK:            Z 177 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/65 
 
Materiály pod poř. č. 35/1. – 35/4. uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.        
 
  35/2.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny Gymnázia Jana Keplera, Praha 6, Parléřova 2 
   TISK:            Z 587 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/66 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

     
  35/3.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Masarykova střední škola chemická, 
Praha 1, Křemencova 12 
   TISK:            Z 028 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/67 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.        
 
  35/4.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola elektrotechniky a 
strojírenství 
   TISK:            Z 606 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/68 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
   36.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola praktická a Základní 
škola speciální, Praha 5, Pod Radnicí 5 a k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve 
znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městské části Praha 5 
(budova č.pop. 1264 a pozemky parc.č. 3, 4, 5/2, 7/1 vč. stavby skladu (kolny), 7/2 a id. podílu 
87/216 parc.č. 5/1 v k.ú. Košíře) 
   TISK:            Z 722 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/69 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.      
 
 
 
 
 



 28 

 
   37.              náměstkyně primátora Kousalíková 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví h.m. Prahy městské části Praha 5 (objekt č.pop. 206 vč. pozemků 
parc.č. 553 a 554 v k.ú. Hlubočepy) a k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Základní škola a Střední škola pro žáky se specifickými poruchami chování (se 
sídlem Na Zlíchově 19, 152 00 Praha 5) 
   TISK:            Z 657 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/70 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.      
 
   38.              náměstkyně primátora Reedová 

 
Návrh k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy pro projekty Operačního programu Praha – 
Adaptabilita 
   TISK:            Z 648 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/71 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Reedová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.      
 
   39.              náměstkyně primátora Reedová 

 
Návrh k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s postupem realizace projektů 
financovaných z Operačního programu Praha – Konkurenceschopnost 

   TISK:            Z 727 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/72 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Reedová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.      
 
 



 29 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Klega. 
   40.              náměstkyně primátora Reedová 

 
Návrh na schválení projektů v rámci 2. výzvy Operačního programu Praha - 
Konkurenceschopnost - oblast podpory 1.2 Rozvoj a dostupnost ICT služeb, 2.1 Revitalizace a 
ochrana území, 3.3 Rozvoj malých a středních podniků 
   TISK:            Z 672 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/73 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Reedová. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Drhová. 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátora Reedová, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Doplňující návrh členky ZHMP Drhové – navrhla do textu usnesení doplnit do bodu „III. ukládá Radě 
HMP text ve znění: 
„2. předložit ZHMP program podpory malého a středního podnikání, který analyzuje aktuální stav a 
definuje příležitosti a potřeby města, na které je třeba oblasti podpory z OPPK zaměřit     T: 27.5.2010 
  
3.zajistit evaluaci programu OPPK na principu Partnerství a zpřesnit zacílení oblasti podpory MSP, 
včetně upřesňujících ukazatelů, s ohledem na analýzu rozvojových potřeb a příležitostí hl. m. Prahy 
                                                                                                                                              T: 31.5.2010 
4. předložit ZHMP harmonogram pro zřízení regionální rozvojové agentury“      T: 17.12.2009 
 
S doplněným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
   41.              náměstkyně primátora Reedová 

 
Návrh na schválení individuálního komplexního projektu odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy MHMP předloženého v rámci prioritní osy 3 Modernizace počátečního 
vzdělávání Operačního programu Praha - Adaptabilita 
   TISK:            Z 646 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/74 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Reedová. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 22. 9. 2009.      
 
 
 
 
 



 30 

 
  42.              radní Janeček 

 
Návrh k účasti hl.m. Prahy v projektu Active A.G.E z operačního programu evropské územní 
spolupráce URBACT II 
   TISK:            Z 661 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/75 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
   43.              radní Janeček 

 
Návrh na uzavření dohod o splátkách o úhradě dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu včetně poplatků z prodlení a nákladů soudních řízení s nájemci 
bytů ve vlastnictví hl. m. Prahy 
   TISK:            Z 607 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  33          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
   DRUHÉ HLASOVÁNÍ:                                      PRO: 35          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
náměstkyně primátora Kousalíková  - technická - nefunkční hlasovací zařízení, požádala o druhé 
hlasování 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
  44/1.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2465/7 a parc.č. 2465/6 v k.ú. Libeň z vlastnictví 
fyzických osob do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 679 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/76 
Materiály pod poř. č. 44/1. – 44/3. uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 31 

 
  44/2.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 474/1 v k.ú. Šeberov z vlastnictví Ludmily 
Auředníkové do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 680 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/77 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  44/3.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Strašnice z podílového spoluvlastnictví  
MUDr. Boháče Zdeňka, PhDr.Gaudlové Daniely, Němce Jaroslava do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 600 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/78 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  45/1.       radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 933/9 o výměře 76 m2, ostatní plocha 
v k.ú. Malá Strana (Lobkovická zahrada) z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu pro Diplomatický servis se sídlem Václavské náměstí 816/49, 116 21  Praha 
1  do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 636 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/79 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

 
  45/2.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví k pozemku parc.č. 496/157 v k.ú. Střížkov z vlastnictví 
České republiky do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 620 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/80 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  45/3.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví k pozemkům v k.ú. Hrdlořezy, Prosek, Hlubočepy, 
Vršovice, Stodůlky, Háje z vlastnictví České republiky do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 621 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/81 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  45/4.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí nového kolektoru, vestavby řídící místnosti stávajícího kolektoru, 
veřejného osvětlení a dynamického naváděcího systému v k.ú. Chodov z vlastnictví  Centrum 
Praha Jih-Chodov, s.r.o. se sídlem  Na můstku 388/9, 110 00  Praha - Staré Město do 
vlastnictví hl.m. Prahy - I. etapa 
   TISK:            Z 631 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/82 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
 
 
 
 
 
 



 33 

 
  45/5.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí veřejného osvětlení v pořizovací hodnotě 2 301 161,37 Kč bez 
DPH v k.ú. Chodov z vlastnictví Centrum Praha Jih-Chodov, s.r.o. se sídlem Na můstku 
388/9, 110 00  Praha - Staré Město do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 634 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/83 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
  45/6.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí veřejného osvětlení v ulici Bryksova, Praha 9, na pozemcích 
parc.č. 232/18, parc.č. 232/25, parc.č. 232/315, parc.č. 232/369, parc.č. 232/667 a parc.č. 
232/9 v k. ú. Černý Most v pořizovací hodnotě 185 670,- Kč bez DPH z vlastnictví společnosti 
Centrum Černý Most, a.s. se sídlem Na Můstku 388/9, Praha 1 do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 630 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/84 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
  45/7.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí veřejného osvětlení, vybudovaného na pozemku parc.č. 1484, 
parc.č. 1485 a parc.č. 1233/1 v k. ú. Dolní Chabry v pořizovací hodnotě  220 000,- Kč bez 
DPH  z vlastnictví Luďka Dvořáka, Blanky Horské a Josefa Malého do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 632 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/85 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 34 

  45/8.              radní Janeček 
 

Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví veřejného osvětlení, vybudovaného v ulicích 
Dvořákova, Milana Kadlece a Velemínská v Praze-Dolních Chabrech na pozemcích  parc.č. 
1372/10 a parc.č. 1372/212 v k.ú. Dolní Chabry v hodnotě 588.122,- Kč bez DPH z vlastnictví 
Ing. Dalibora Stejskala do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 633 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/86 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
  45/9.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí 21 stožárů veřejného osvětlení s rozvaděčem a kabelovým 
vedením, vybudovaných v rámci Bytové výstavby v Praze 20 - Horní Počernice, mezi ulicemi 
Jeřická - V Lukách  v pořizovací hodnotě 398 118,- Kč bez DPH  z vlastnictví Konhefr HP, 
s.r.o. se sídlem Praha 9, K Berance 1934/2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 635 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/87 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
 45/10.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví 14 stožárů veřejného osvětlení v obytném souboru 
Štěrboholy - Pod Valem na pozemcích parc.č. 439/3, 439/77, 439/136, 439/138, 439/140, 
439/142, 439/150, 439/148, 439/146, 439/144, 456/2 a 456/5 v k.ú. Štěrboholy z vlastnictví 
IPB Real, a.s. se sídlem Přemyslovská 2845/43, 130 00  Praha 3 do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 686 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/88 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
 
 
 
 
 



 35 

 
 45/11.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí veřejného osvětlení v rámci I. etapy (1. a 2. část) Obytného 
souboru na Lhotách v Praze 4 z vlastnictví společnosti K-Stavby, a.s. se sídlem Nábřežní 87, 
Praha 5 do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 688 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/89 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
 45/12.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí mimoúrovňové křižovatky silnic Cínovecká - Kostelecká, 
veřejného osvětlení a pozemků v Praze 8, k.ú. Ďáblice z vlastnictví West Investment k.s. se 
sídlem Kostelecká 822/75, 196 00  Praha 9 - Čakovice do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 685 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/90 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
 45/13.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí komunikačních staveb a pozemků v k.ú. Chodov a světelného 
signalizačního zařízení č. 4.636 Roztylská - přechod v k.ú. Chodov od Centrum Praha Jih-
Chodov, s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 687 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/91 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 36 

 
 45/14.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí komunikace a chodníků, světelného signalizačního zařízení č. 
5.654 s pojezdovým chodníkem a veřejného osvětlení v k.ú. Radlice z vlastnictví Skanska 
Reality a.s. se sídlem Líbalova 1/2348, Praha 4, 149 00 do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 689 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/92 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
 45/15.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí chodníku, vybudovaného při ulici Hudečkova v Praze 4 Krč, na 
pozemcích parc.č. 879/31 a parc.č. 883/1 v k.ú. Krč z vlastnictví SUERTE, s.r.o. se sídlem 
Podolská 126/103, 147 00  Praha 4 do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 690 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/93 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
  46/1.              radní Janeček 

 
Návrh na schválení vypořádání práva stavby formou úplatného převodu vlastnictví pozemků 
parc.č. 2557/86 o výměře 63 m2, pod stavbou rodinného domu a parc.č. 2557/11 o výměře 
791 m2, plochy funkčně příslušné, zahrady, oba v k.ú. Břevnov do spoluvlastnictví  Mgr. 
Jaroslavy Novákové a Doc. MUDr. Ivany Štětkářové, CSc 

   TISK:            Z 503 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/94 
Materiály pod poř. č. 46/1. – 46/6. uvedl radní Janeček. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
 
 
 
 



 37 

 
  46/2.          radní Janeček 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 2665, nově označené jako parc.č.  2665/2 o 
výměře 75 m2 vše v k.ú. Smíchov z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví 
vlastníků domu č.p. 2619 a pozemku parc.č. 2655 zapsaných na LV č. 2799 pro k.ú. Smíchov 
   TISK:            Z 619 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/95 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  46/3.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc. č. 2482 dle GP č. 1688-13/2008 odděleného a 
nově označeného jako parc.č. 2482/2 o výměře 176 m2  v k.ú. Hloubětín z vlastnictví hl. m. 
Prahy do vlastnictví Společenství vlastníků jednotek pro dům Vaňkova 4, se sídlem Vaňkova 
434/4, 198 00 Praha 9 – Hloubětín 
   TISK:            Z 564 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/96 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  46/4.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 2513/230 (346 m2), 2513/241 (73 m2), 2519/68 
(337 m2), 2530/34 (182 m2) a 2530/41 (44 m2) z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 
vlastníků domů čp. 2256, 2251, 2370 a 2409, vše k.ú. Dejvice 
   TISK:            Z 673 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/97 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



 38 

 
  46/5.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 2513/188, 2513/189 a 2513/248 z vlastnictví hl.m. 
Prahy vlastníkům domů čp. 2233 a 2247, vše k.ú. Dejvice 
   TISK:            Z 649 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/98 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  46/6.              radní Janeček 

 
Návrh úplatného převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb 
postavených v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 

Příloha č. 1 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 4400/486, 4400/487, 4400/488, 4400/489, 
4400/490 a 4400/491 z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníkům 
domů čp. 3254, 3255 a 3256, vše k.ú. Modřany 
 
Příloha č .2 
k návrhu na úplatný převod zastavěných pozemků parc.č. 1024/1 o výměře 360 m2, parc.č. 
1024/2 o výměře 359 m2 a parc.č. 1024/3 dle GP č. 2425-468/2003 s novou výměrou 195 m2 
a pozemků souvisejících parc.č. 1024/8 o výměře 58 m2,  parc.č. 1024/9 o výměře 133 m2,  
parc.č. 1024/10 o výměře 8 m2,  parc.č.1024/11 o výměře 21 m2,  parc.č. 1024/12 o výměře 
18 m2 a částí pozemku parc.č. 1024/6  dle GP č. 2425-468/2003 oddělených a nově 
označených jako parc.č. 1024/6 o výměře 663 m2, parc.č. 1024/23 o výměře 603 m2 a parc.č. 
1024/24 o výměře 135 m2, vše v k.ú. Dejvice z vlastnictví hl.m. Prahy do  podílového 
spoluvlastnictví vlastníků bytů a společných částí domu č.p. 1975, Praha 6 a do vlastnictví 
Bytového družstva V zeleni I 
 
Příloha č. 3 
k návrhu na úplatný převod podílu 646/5343 pozemků parc.č. 397/150, 397/151 a 397/152 z 
vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů, nebytových prostor a 
společných částí v domech čp. 1918, 1919 a 1920, vše k.ú. Chodov, k jejichž bytům dosud 
nebyly odkoupeny příslušné podíly pozemků podle dříve přijatých usnesení ZHMP 
 
Příloha č. 4 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 1293/616, 1293/617, 1293/618, 1293/619, 
1293/620, 1293/628 a 1293/629 z vlastnictví hl.m. Prahy vlastníkům domů čp. 1254 až 1260, 
vše k.ú. Řepy 
 
 
 



 39 

Příloha č. 5 
k návrhu na úplatný převod zastavěného pozemku parc.č. 669/4 o výměře 572 m2 a části 
pozemků souvisejících parc.č. 669/1, parc.č. 675 a parc.č. 3765/1 v k.ú. Libeň z vlastnictví 
hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví a vlastnictví vlastníků bytů a společných částí 
domu č. p. 2004,  ulice S. K. Neumanna v Praze 8 
 
Příloha č. 6 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 4400/118, 4400/699, 4400/700, 4400/701, 
4410/16, 4410/28, 4410/29 a 4410/31 z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví vlastníků domu 
čp. 3221, vše kat. území Modřany 
 
   TISK:            Z 560 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/99 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
členka ZHMP Semelová – procedurální návrh - vrátit se k hlasování o neschváleném materiálu Z – 607. 
Na přednesený návrh reagovali: předseda finančního výboru ZHMP, člen ZHMP Dvořák – technická, 
ředitelka LEG MHMP, radní Janeček - navrhl projednat tento bod opakovaně na příštím zasedání 
ZHMP. 
 
   47.              radní Langmajer 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
   TISK:            Z 733 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/100 
Materiál uvedl radní Langmajer. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Drhová. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Langmajer, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Protinávrh členky ZHMP Drhové – navrhla doplnit do bodu II. ukládá Radě HMP text ve znění:  
„2. předložit návrh novely Statutu, který bude řešit posílení kompetencí MČ v územním plánování a 
zapojení veřejnosti do přípravy územně plánovací dokumentace“       Termín: do června 2010 
Pro:  19  Proti: 11  Zdr. 21 
Nebylo přijato. 



 40 

 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“ a v příloze č. 1 k usnesení byla doplněna v článku II. účinnost obecně závazné vyhlášky 
dnem 1. 11. 2009. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
   48.              radní Richter 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 27/39 ze dne 28.5.2009 - k návrhu na udělení grantů 
hlavního města Prahy vlastníkům památkově významných staveb a objektů  v roce 2009 
   TISK:            Z 654 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/101 
Materiál uvedl v zastoupení radního Richtera předseda výboru ochrany památek a cestovního ruchu 
ZHMP Stádník. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní termín na 22. 9. 2009. 
 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Blažek. 
   49.              radní Pešák 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Městská poliklinika 
Praha 
   TISK:            Z 735 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/102 
 
Materiál uvedl radní Pešák. 
 
V příloze č. 1 k usnesení byla doplněna účinnost změny zřizovací listiny dnem 1. 10. 2009. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 

 
   50.              radní Šteiner 

 
Zpráva o dalším postupu bezbariérového zpřístupňování stanic metra včetně návrhu 
financování 
   TISK:            Z 331 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  62          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/103 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Kolínská, Jech. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Šteiner, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh členky ZHMP Kolínské – navrhla do textu usnesení do bodu „III. ukládá Radě HMP“ doplnit 
text ve znění: „2. předložit ZHMP harmonogram zpřístupnění stanic metra včetně návrhu financování 
pro období 2010 – 2015     Termín:  31.12.2009“ 
Pro: 24   Proti: 8  Zdr. 28 
Nebylo přijato. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 22. 9. 2009. 
 
 
   51.              radní Šteiner 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Velká a Malá Chuchle jako majetkoprávního 
vypořádání staveb Připojení Velké a Malé Chuchle 2. stavba a 1b stavba 
   TISK:            Z 674 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/104 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



 42 

 
  52/1.              radní Štěpánek 

 
Návrhu na úplatné nabytí pozemku č.parc. 1893/17 v k.ú. Bubeneč o výměře 36 m2  a 
pozemku č.parc. 1934 v k.ú. Bubeneč o výměře 513 m2  s rekreační chatou nezapsanou v 
katastru nemovitostí, z vlastnictví Aleny Šlehoferové do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci 
stavby č. 6963, „Celková přestavba a rozšíření Ústřední čistírny odpadních vod  na 
Císařském ostrově“, Etapa 0001 - areál nové vodní linky 
   TISK:            Z 405 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  12         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/105 
Materiály pod poř. č. 52/1. – 52/3. uvedl radní Štěpánek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru infrastruktury ZHMP, Witzany. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Štěpánek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
předseda finančního výboru ZHMP – technická - požádal o zodpovězení dotazu z diskuse 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Witzanyho – navrhl do bodu „II. ukládá Radě HMP….“ doplnit text ve 
znění:  „předložit ZHMP informaci o postupu přípravy a předpokládaném harmonogramu realizace 
stavby č. 6963 - celková přestavba a rozšíření ÚČOV Praha, na Císařském ostrově   T: 22. 10. 2009“ 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
  52/2.              radní Štěpánek 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Vinoř z vlastnictví společnosti MOVI real, s.r.o. do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 715 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/106 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43 

 
  52/3.              radní Štěpánek 

 
Návrh na úplatné nabytí části pozemku parc.č. 1327/168 v k.ú. Běchovice dle geometrického 
plánu č. 744-175/2008 ze dne 14.5.2008 nově označeného jako pozemek parc.č. 1327/199 o 
výměře 5.204 m2 a na něm umístěných objektů do vlastnictví hl. m. Prahy v souvislosti s 
realizací st. č. 8521 Sběrný dvůr Běchovice 
   TISK:            Z 183 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   29/107 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Klega. 
 
 
Předseda klubu ODS p. Žďárský informoval v rámci bodu „53. Návrh personálních změn ve výborech 
ZHMP“ o své rezignaci na funkci člena zdravotního výboru ZHMP. 
 
 
 
 
   54.                      
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
1. 721 Informace o významných dopravních omezeních na 

hlavních komunikacích v Praze 
radní Šteiner 

2. 717 Zpráva o činnosti Rady hl.m. Prahy za 1. pololetí 2009 primátor hl. m. Prahy 
3. 682 Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících z 

usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy 
primátor hl. m. Prahy 

4. 626 Informace  se shrnutím výsledků kontrol provozoven, ve 
kterých dochází k nákupu použitého zboží nebo zboží bez 
dokladu nabytí, přijímání tohoto zboží do zástavy nebo 
zprostředkování jeho nákupu či přijetí do zástavy za I. 
pololetí 2009 

nám. Blažek 

5. 723 Informace o přidělení grantů v oblasti životního 
prostředí v roce 2009  

radní Štěpánek 

 



 44 

 
6. 664 Informace o činnosti Výboru evropských fondů ZHMP 

za 1. pololetí roku 2009 
předseda výboru 
JUDr.Tomáš Vavřinec 

7. 642 Informace o činnosti Výboru pro výchovu a vzdělávání 
Zastupitelstva hlavního města Prahy za I. pololetí 2009 

předseda výboru 
Ing. Karel Jech 

8. 712 Informace o činnosti výboru infrastruktury ZHMP za 
I. pololetí 2009 

předseda výboru 
Ing. Mgr. Miroslav 
Poche 

9. 743 Informace o činnosti Výboru dopravy Zastupitelstva  
hl. m. Prahy  za I. pololetí roku 2009 

předseda výboru 
Ing.David Vodrážka 

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 29/1 až  č. 29/107 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Náměstek primátora Klega poděkoval všem přítomným za účast a zakončil  jednání v 14,10 hodin. 
 

 
 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
                                                                                                                      Martina  Š a n d o v á 
 
 
 
                                                                                                                      Mgr. Jan  C h o d ě r a 
  
 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 
              
 
 
 
 


